11.1.1.1 LOTE ÚNICO - CAPITAL - 05 (cinco) imóveis na capital, nos seguintes 

endereços: 

- Prédio Sede e dois anexos - Rua João Parolin, 224; 

- Fórum Eleitoral de Curitiba – Rua João Parolin, 55; 

- Prédio anexo ao Fórum Eleitoral – Rua João Parolin, 97. 

11.1.1.2 153 (cento e cinquenta e três) edificações no Interior (152 Fóruns e espaço 

administrativo da Usina Fotovoltaica), divididos em 08 (oito) lotes regionais – datas de 

inauguração, metragem, endereços e responsáveis locais no ANEXO I: 

11.1.1.2.1 LOTE 1 – REGIÃO METROPOLITANA/LITORAL – 1-Almirante

[...]

16.1.7 a exigência de requisitos que comprovem a solidez da empresa, como capital mínimo ou índice de 

solidez, a fim de evitar propostas ínfimas que inviabilizem o cumprimento das exigências; 

16.1.7.1 sugere-se que o atestado de capacitação técnica seja exigido para prestação de serviços 

de pintura de área interna e externa de no mínimo 1.500m² (mil e quinhentos metros quadrados), em 

único local, para os lotes do Interior e, de 3.000m² para o lote da Capital. 

17. SUSTENTABILIDADE    

17.1 A presente contratação envolve os três pilares do tripé da sustentabilidade: 

17.1.1 ambiental quando propõe atitudes que possibilitem minimizar os riscos potenciais ao ambiente